BẢNG THUYẾT MINH NỘI DUNG NGHỊ QUYẾT

Về đặt tên 07 tuyến đường trên địa bàn thành phố Cà Mau và huyện Ngọc Hiển, tỉnh Cà Mau

TT Tên Nghị quyết
Căn cứ pháp lý,

sự cần thiết

Đối tượng áp

dụng

Phạm vi

điều chỉnh

Nội dung chính

của Nghị quyết

Dự kiến nguồn lực, điều kiện

đảm bảo thi hành Nghị quyết

Dự kiến Thời gian

ban hành

01

Nghị quyết đặt

tên 07 tuyến

đường, trên địa

bàn thành phố Cà

Mau và huyện

Ngọc Hiển, tỉnh

Cà Mau

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 được sửa

đổi, bổ sung năm 2017, 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015 được

sửa đổi, bổ sung năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày

11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về việc

ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố

và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT

ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ

Văn hóa - Thông tin Hướng dẫn thực hiện

một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên

đường, phố và công trình công cộng ban

hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-

CP, ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính

phủ;

Căn cứ Quyết định số 44/2015/QĐ-UBND

ngày 16 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cà Mau ban hành Quy định về đặt tên,

đổi tên đường và công trình công cộng tại các

đô thị trên địa bàn tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày

09 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Cà Mau về kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội năm 2021;

Căn cứ Công văn số 175/HĐND-TT ngày

06/10/2021 của Thường trực Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc thống nhất xây dựng Nghị

quyết đặt tên 08 tuyến đường trên địa bàn

thành phố Cà Mau và huyện Ngọc Hiển.

Các cơ quan, tổ

chức, cá nhân có

liên quan đến

việc đặt tên, đổi

tên đường và

công trình công

cộng tại các đô

thị trên địa bàn

tỉnh Cà Mau

Các tuyến

đường, công

trình công cộng

đã được xây

dựng, đưa vào

sử dụng ổn định

tại các địa bàn

đô thị của tỉnh

Cà Mau

Đặt tên 07 tuyến

đường trên địa bàn

thành phố Cà Mau

và huyện Ngọc

Hiển, tỉnh Cà Mau

- Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo

triển khai thực hiện việc đặt tên

các tuyến đường theo Nghị

quyết.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tỉnh Cà Mau tham mưu

hướng dẫn, kiểm tra việc thực

hiện Nghị quyết.

- UBND thành phố Cà Mau và

huyện Ngọc Hiển chịu trách

nhiệm thực hiện việc gắn bảng

tên đường trên địa bàn và thông

báo rộng rãi.

- Các cơ quan báo chí, Đài PT-

TH và Cổng Thông tin điện tử

tỉnh đăng tải Nghị quyết để

thông tin rộng rãi.

Thông qua tại kỳ

họp lần thứ tư,

HĐND tỉnh khóa

X

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=2412/QĐ-UBND&area=2&type=0&match=False&vc=True&org=27&lan=1